БAШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКAhЫ Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ

Муниципаль районынын

Ы9лакбаш ауыл советы

ауыл бил2м2hе Хакими2те
Администрация Сельского поселения Слакбашевский  сельсовет Муниципального района

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ   РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

452016, Республика Башкортостан, Белебеевский  район, с.Слакбаш, ул. К.Иванова, 47, тел.(34786) 2-57-62

тел/факс (34786) 2-57-19

      КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» май 2013 й.                                № 24                        «29» мая 2013 г.

Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями   сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, предоставляемых в соответствии с муниципальным заданием

В целях реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", на основании постановления Главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 06.06.2011 № 29 " О Порядке формирования муниципального задания  в отношении муниципального учреждения сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и финансового обеспечения выполнения этого муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых   муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, предоставляемых в соответствии с муниципальным заданием согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет от 17.02.2012 г. № 06 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями   культуры «Историко- культурный центр село Слакбаш (Слакбашевский СДК)» и «Музейный комплекс села Слакбаш» сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» считать недействительным.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.А.Беляев
Утвержден

Постановлением  Главы СП Слакбашевский сельсовет МР Белебеевский район РБ

от 29.05.2013 г.  № 24
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями   сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан, предоставляемых в соответствии с муниципальным заданием

	N

п/п
	Номер расходно​го обяза​тельства согласно Реестру расход​ных обя​зательств
	Наименование муниципаль​ной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего стандарт качества предоставления муниципальной услуги
	Показатели, характери​зующие объем муни​ципальной услуги (в соответст​вующих единицах измерения)
	Наименование организации, которая

предоставляют муниципальную услугу
	Результат предоставления муниципальной услуги (для получателя)
	Получатель муници​пальной услуги
	Стоимость предо​ставления муни​ципальной услуги (для получателя) (в рублях), наиме​нование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	РП-А-2000
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры: услуга по показу спектаклей, концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ
	Постановление Главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет № 34 от 05.12.2012
	-количество показов спектаклей (концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ) на стационаре, единиц;

-количество спектаклей (концертов и концертных программ,   иных зрелищных программ) на гастролях (выезде), единиц;
	МБУК
«ИКЦ село Слакбаш (Слакбашевский СДК)»   сельского поселения Слакбашевский сельсовет
	-средняя посещаемость одного мероприятия, %

- динамика количества зрителей к предыдущему отчетному периоду

- обновляемость репертуара, %

- степень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью представляемой муниципальной услуги по данным анкетного опроса, том числе на сайте учреждения по отзывам пользователей, %
	Физические и юридические лица независимо от  гражданства и места жительства, регистрации, пола и возраста
	Частично платно (цены (тарифы) на платные услуги и продукцию включая цены на билеты, учреждения культуры устанавливают самостоятельно согласно ст. 52 Закона РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ст. 49 закона РБ «О культуре»)

	2
	РП-А-1900
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений: услуга по осуществлению библиотечного, библиографического  и информационного обслуживания пользователей библиотек
	Постановление Главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет № 34 от 05.12.2012 г.
	количество документов, выданных из фондов библиотек, экземпляров – количество документов, выданных из фонда библиотеки в удаленном доступе, экземпляров количество справок выданных в библиотеке, единиц

- количество спектаклей (концертов и концертных программ,   иных зрелищных мероприятий) на

гастролях (выезде), единиц;
	МБУК «ИКЦ село Слакбаш (Слакбашевский СДК)»   сельского поселения Слакбашевский сельсовет
	- динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества по обращению в библиотеку удаленных пользователей, %

- степень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью представляемой муниципальной услуги по данным анкетного опроса, том числе на сайте библиотеки по отзывам пользователей, %
	Физические и юридические лица независимо от  гражданства и места жительства, регистрации, пола и возраста
	Бесплатно  (Федеральный закон «О библиотечном деле», Закон РБ «О библиотечном деле»)

	3
	РПГ-4300
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме
	Постановление Главы сельского поселения Слакбашевский сельсовет № 35 от 05.12.2012 г.
	- число посещений музеев, единиц
- число проведенных экскурсий, единиц

- количество музейных экспонатов и единиц хранения, единиц

- количество экспозиций и выставок, единиц

 - количество изданий в печатной форме и на материальных носителях, единиц

- количество уникальных посещений сайта и иных автоматизированных систем, единиц
	МБУК «Музейный комплекс села Слакбаш»   сельского поселения Слакбашевский сельсовет
	- динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, %

- динамика количества по обращению в библиотеку удаленных пользователей, %

- степень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью представляемой муниципальной услуги по данным анкетного опроса, том числе на сайте библиотеки по отзывам пользователей, %
	Физические и юридические лица независимо от  гражданства и места жительства, регистрации, пола и возраста
	Бесплатно  (Федеральный закон «О библиотечном деле», Закон РБ «О библиотечном деле»)